
Hm,

ESTADO DAPARAiBA GGOOOl

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA
CNPJ.; 09.145.368/0001-12

MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO N° 23/2024

Agua Branca - PB, 26de junho de 2024.

Para: Ilmo. Senhor:

EVERTON FIRMINO BATISTA

MD. Prefeito Constitucional do Municipio de Agua Branca - PB

Solicitamos a Vossa Excelencia autorizagao para abertura de Processo
Administrative para contratagao do Senhor JOSE RIVONILDO DA SILVA,
portador do CPF sob o n° 043.849.574-83 e do RG sob o n" 2292844
SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Professor Severino Sales, N.® 282,
Bairro Jose Benone, Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, para a
Contrata^ao de Carre Pipa para abastecimento das Escolas da Rede
Municipal e da Zona Rural do Municipio.

DESCRICAO do VEICULO: Veiculo Car/Caminhao/Tanque, Marca VW
13.180 EURO 3 WORKER, Cor Amarela, Placa GYJ-3J26/PB.

VALOR DA LOCACAO; O valor da contratagao sera de R$ 96.000,00
(Noventa e Seis Mil Reals), referente ao total estimado de 600{Seiscentas)
carradas de agua durante o periodo do contrato que sera de 180 dias,
custando individualmente cada uma o importe de R$ 160,00(Cento e
Sessenta Reals), que sera page com recursos do Orgamento do Municipio de
Agua Branca - PB.

PEDIDO DE CONTRATACAO DIRETA.

Objeto: Contratagao de Carro Pipa para abastecimento das Escolas da Rede
Municipal e da Zona Rural do Municipio, em conformidade com o art. 75,
inciso VITI da Lei 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA legal da DISPENSA:

De acordo com a Lei n" 14.133/2021, que trata das normas
para Licitagao e contratos da administragao publica, conforme preve o
Art. 75 - E dlspensavel a llcltagao: (...), inciso VllI - nos cases de
emergencia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgencia de
atendimento de situagao que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

18

18



CGD002

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.; 09.145.368/0001-12

continuidade dos servigos publicos ou a seguran?a de pessoas, obras,
servigos, equipamentos e outros bens, publicos ou particulares, e
somente para aquisigao dos bens necess^os ao atendimento da
situagao emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e
servigos qua possam ser concluidas no prazc m^mo de 1 (um) ano,
contado da data de ocorrencia da emergencia ou da calamidade, vedadas
a prorrcgagao dos respectivos contratos e a recontratagao de empresa ja
contratada com base no disposto neste inciso.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO:

A locagao de um veiculo tipo carro pipa e necessaria pelo fato do
Municipio encontra-se encravado na regiao do Sertao da Paraiba e que as
chuvas durante o ano de 2024, ate a presente data, pela sua irregularidade,
e ma distribui^ao espacial, nao foram suficientes para recargas dos
reservatorios, acarretando estiagem e trazendo como consequencia, prejuizos
as culturas agricolas e a fatal d'agua potavel, bem como devido a
necessidade de se abastecer as escolar municipals localizadas na Zona
Rural.

Justifica-se ainda pelo fato do Municipio esta enfrentando uma situagao
de emergencia declarada atraves do Decreto Municipal e Reconhecido pelo
Defesa Civil Nacional, conforme Decretos em anexo.

RAZAO DA ESCOLHA

A escoiha recaiu sobre JOSE RIVONILDO DA SILVA, portador do CPF sob o
n" 043.849.574-83 e do RG sob o n° 2292844 SSDS/PB, residente e
domiciliado na Rua Professor Severino Sales, N.° 282, Bairro Jose Benone,
Agua Branca - PB, CEP 58.748-000, pelo fato do fornecedor/prestador
identificado ser do ramo pertinente ao objeto demandado, ter apresentado
toda a documenta^ao referente a habilitagao juridica, regularidade fiscal e
trabalhista, qualificagao economico-financeiro, e o pretjo esta de
conformidade com o de mercado, o que caracteriza vantajosa a contratagao
Administragao Publica local.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

O custo pela locagao do carro pipa sera de R$ 96.000,00 (Noventa e
Seis Mil Reals), referente ao total estimado de 600(Seiscentas} carradas de
agua durante o periodo do contrato que sera de 180 dias, custando
individualmente cada uma o importe de R$ 160,00(Cento e Sessenta
Reals), prego compativel com o de mercado, ja inclusive muito inferior ao
levantado junto ao Banco de Prego do Portal de Compras Publica.

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

19

19



0G0003

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

DA APR£SENTA(;:A0 da DOCUMENTA^AO DE REGULARIDADE

0 Licitante apresentou as documentagoes solicitadas sendo elas de
regularidade fiscal e demais documentos solicitados, sendo:

- Certidao Federal;

- Certidao Estadual;

- Certidao Municipal;

- Certidao trabalhista;

- Comprovante de Situagao Cadastral do CPF

- RG e CPF;

- Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo

Pelo Exposto, temos a convicgao de que foi realizada a melhor
escolha para a execugao dos servigos supramencionados.

Atenciosamente,

ADRiANA Maria dos santos
Secretaria de Agricultura, Irrigagao e Meio - Ambiente

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

20

20



GGa004

Agua Bronco/PB. 07 de maio de 2024.

anormo; caracteriioda como
SnUA<:AO DE EMERGENOA a Zone Rural do
munopo de AGUA BRANCA PB ofefoda pe/o

tendo em visio o que dispoe o a Lei NM? adr a1 Lei Organico Municipal, e
260. de 02 de fevereiro de 2022. do Minisferio DesenvolvtmentolTegfonat 1°"^°"°

ssrrzf.~:5 », .a.,ng,ao. pe.o len6meno do eslicgem. cousc'ndo dcnord

sign"co7vofcs"alrd?jl?pTdu^^^^^^^ ®pecuaric- produtivas do Munictpio. principolmente o agrlcuituro e o

co„os pipa'bem cprnr̂ ~ao

Considerando que o Pode, Publico Municipal nao dispoe de Recursos on,a

~ rr;:
DECRETA:

oguabfunco.pb.gov.b'
Ruo Sargento Florentine Leile - Agua Branca - PS - CEP: 58.748-000

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

21

21



00005
f-

Att. r. Pica Decrelado situagoo onormal caracterizada como
SITUAQAO DE EMERGINCIA. pelo pen'odo de 180 (cento e oilento) dias. a area
RURAL do municipto de AGUA BRANCA, ofetado pelo estiagem (COBRADE 1.4.1.1.0),

Pordorafo Unicc - Esto situopdo de anormolidade e vdlido openos
pore OS areas dos municipios, comprovadamente ofetados pelo desastre, conforme
pfova documental estabelecido pelo fotmulorio de Informapdo de desastre (FIDE),
e pelo croqui das areas afetadas. por municipio que sera apresentado
opoftunarrienie.

Art. 2°. Pico o Poder Executive Municipol autorizado a abrir Credito
Extraordindrio para fazer face 6 situopdo existente.

Art. 3°. Pica aulofizada a convocapdo de voluntaries para reforpo das
apdes de respostos ao desostre nafurol vivido ne Munlctpio.

Art. 4°. Conferme prevlsdo constante ne incise IV do artigo 24 da Lei n"
8.666/ 93 e. considerande a urgencia da situapde vigenle, ficam dispensados de
licitapdes. os controtos de aqulsipdo de bens e servlpos necessdrios ds atividodes de
resposta ao desastre, locapdo de mdquinas e equipamentos, de prestapdo de
servipos e de obros relacionados com a reobilitapdo do cendrie do desastre, desde
que possam ser concluldas no prazo estipulado em lei.

Art. 5". Esse Decreto entra em vigor na data de sue publicopdo.
ficando revogadas as disposipdes em conttdrio.

Cumpra-se; Publique-se; Comunique-se; Registre-se; Arquive-se,

Gobinete do Prefeito de Agua Branca/PB, em 07 de moio de 2024.

^ A
i:;' .

EVERTON FIRMING BATISTA

- Prefeito Constitucionol -

oguab'oncd.pb.p,ov.br
Rua Sargenio Florentine Lelle - Ague Branca • PB - CEP: 58.74S-000

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

22

22



Jornal Qficial
Municipiu dc Agua Branca - Kstadu da Parai'ba

Institui'du pcia Kei Municipal N." 271/2006 de 10 de abril de 2006
Atos dos Poderes Executivo e Lcgixlativo

AGUA BRANCA - PB, TER^A-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024.

cGoooe

DECRETOS
GDblnBis do Prefeilo de Ague Brsncs/PB, em 07 de maio de 2024,

EVERTON FRMtNO BATISTA- PREFEfTO

DECRETO n.' 005/2024

Ague Branca/PB, 07 de msio de 2024.

Oetfeta situagao anoimai catactefizade como
SITUAQAo de EMERGeNCIA a Zona Rural do
munlclpio de AgUA BRANCA PB afetada pels
ESTIAGEM (COBRAOE 1.4.t.1.0). e di oubas
prsvidOndss.

EVERTON FIRMING BATISTA. Preferto ConsUluclonal do Municipia de Agua
Siarrca/PB, no uso das atrlbulgdes legais que Ihe sao conteridas pela Lei
OrgOnica Municipal, e lendo em visia o que dispoe o a Lei N° 12.606. de 10
de abril de 2012 c Ponaria n° 260. de 02 de tevereiro de 2022. do MHstdrio
Descnvolvimenlo Regiorial. e

Conslderando que a escassez de ̂ ua, no esCado paralbano por txmla das
irregularidades pkjviometricas. persiste aid a pres^e dala atetando a
populagao alingidas pelo fen^eno da esliagem, causando danos i
subsistenda e a saudc;

Cenelderando que a estlagem prdongada tern gersdo pf^uizos Inportanles
0 slgnificatlvos Os alividades produtivas do Ujnicipio, prlndpatnenle a
agriaillura e a pecudiia;

Considenndo o compromBlimento da normaSdade. causado sobremaneira
pela /alia tie dgua. jd que as chuvas, nao foram sufidenies para recarga dos
mananciais, caraclerizando assim urn desaslre que vem cxiglr a agdo do
Poder Piiblico Munidpal;

Conslderando a necsssidade de prover o alendrmesilo 0 populaqOo aln^da
pdo fenOmeno, quanlo i complomentapao de abasledmenio d'^ua atravds
de carros ppa, bem como a populagao animal:

Conslderando ser da alpada dos Poderes Piiblicos buscarem sdupoes para
minlmizar os efeiloe desse fendmeno natural,

Conslderando que compete ao Municlpio restabelecer a dtuapdo de
normalidade, bem como preserver p bem cslar da populapao, e nesse
senlido. adolar as medldas que sc lizerem neccssarias;

Conslderando que o Poder POUico Municwl nao dispoe de Recursos. para
enfrenlar a crise que assola o munidpio. cspedalmeflle no sentido de
assegurar k popul3p&> lodas as condigoes neccssSrias para o alendimenio a
suas necessldades:

DECRETA:

Art. 1°. Flea Dccrelado situapao anoimal caraderizada como
SITUAQAO de EMERGENCIA. pdo peiiodo de 180 (cento e ollenia) dlas, a
Area RURAL do munidpio de AGUA BRANCA afetada pela estlagem
(COBRADE 1.4.1.1.0),

Paraorafo LIrvco - Esta situagao de ancrmaiidado d valda apenas
para as areas dos munidpios, comprovadamertle afelados pelo desastre,
conlorme prova documental estabelecida pelo lormulario de Informaglo de
desaslre (FIDE), e pek) croqui lias areas afetadas. por munidpio que sere
apresentado cporuinamente.

Art. 2". Pica o Poder Eitecutiw Munidpal aulorizado a abrir CrddKo
Entraordindno para fazerface A situagao eidstente.

An. 3°. Rca autoiizada a convocagdo de vokinUrios para reforqo
das apdes de respostas ao desastre natural vivida no Munidpio.

Art. 4^. Conforms previsSo conslanle no inclso IV do arUgo 24 da
Lei n* 8.666/ 83 e. conslderando a urgdrxsa tla stuacAo vigente. Ream
dispensados de lidtagoes, os contratos de aqinsipao de bens e servigos
necessArios As aUvidAdes dc rcsposta ao desastre. irwa^itr. do maqiinas e
equipamenlos. de prirstapao de servipcs e de obras relaoonadas com a
reat>liidpao do ccnario do desastre. dosde quo posaain ser concluidas no
prszo esljpulado em lei.

Art. S*. Esse Decreto enira em vigor na data de sua pubtcapAo,
ficando revogatias as disposipdes em contrArio.

Cumpra-se; Publique-se; Comunlque-se; Registre-se: Arquive-se,

LEIS

LEI N* SS2, DE 06 DE MAIO DE 2024

Tlpo; Credito Adldonal Espeaal

DISPOE SOBRE AUTORIZAipAO PARA
ABEFITURA DE CREDTTO ADICIONAL DO TlPO
ESPECIAL AO ORgAMENTO VIGENTE E DA
Ol/TRAS PROVDENCIAS.

0 PREFEITO DO MUNlClPIO DE AGUA BRANCA, do Eslado de Parai'ba, no
uso das aUibuipoes que Itw sAo ̂ cuSadas pelo Artlgo 31. Indso IV da Lei
OtgAnIca Municipal e leglslapAo pertinenle, faz saber que a CAmara Municipal
APROVOU e ele SANCIONA a seguinle Lei:

CAPfTULOl
DA ALTERACAO do PLAND PLURIANUAL

Artise 1* - Rca alterada a Lei n° 491. de 19 de novembro de 2021 - PPA -
Piano Plunanual, para o eierclcio de 2022-2025, em confomldade com o
dtsposto nesta Lei, relaUvamenle a abenura de CretSlo Adldonal do Tlpo
Especial, objetivando atender a situapoes nAo previstas no Orpamento.

CAPlTULOn
DA ALTERACAO DA LB DE DIRETRIZES ORCAMENTAhIAS

Aitigo 2* - Fica afterada a Lei n" 541, de 29 de maio de 2023 - LDO - Lei de
Dlretrizes OrpamentArias. para o eterdcio financelro de 2024, em
ixnformldade com o ifispo&lo neste alo. obieliuando alender a stluapdes nAo
prmstas no Orpamento.

c/tfHim>iir
DA ALTERACAO ISRCAMEMTARIA

Artige 3* - Fica iguaUnenle alierada a Lei n« 552. de 27 de dezemhro de 2023
- LOA - Ld OrpamenlAria para o erercido financeiro de 2024. mais
predsamente o Orpamento Gerat do Municipo de ̂ ua Branca, Estado da
Paraiba, atraves de Credrto Adldonal do Ilpo Especial na importlnda de RS
210.000.00 (duzentos e dez mil reals).

nn I iurr^ pn rPFiMTp g da ABERTUra

Artlgo 4° - Flea o Chele do Poder Executivo Munidpal aulorizado a abrir
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL ao Orpamenlo Financelro do exercit^lo de
2024 com o objelivo de adquitit velculos desUnados a suprir necessldades da
Rota munidpal, com recursos oriundos de Recursos de AlienapAo de
Bens/LerlAo.

Artlgo 5" - Os crAditos de que tiatam o arUgo 4*. terSo as segulntes
classrflcapdes:

COOBO oescwctAo iFiPMPMTo Itdtal
20.200

04

122

3002

1002

(Sabsnete do Preferto

AdtninislrapAo
AdministrapAo Geral

Programa GeslAo Administrativs
Adqiirir Veiojio Autcmotor para o GaUnele do Pr^dto

4.4.90.52 Equiparrtentos e Material Permartenle 150.000,

00

Fonte de Recursos; 1755.0000 - Recursos de AienapAo de Bens/AUvos -
/VdmlnistracAo Olreta

TOTAL R$ 150.000,
00

ICOOIGO IDESCRICAO |B£MENT6" I TOTAL

i  ̂ >
Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 

Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

23

23



V.

Jornal Oficial
Munici'piu dc Agua Branca - Estado da I'araiba

Institui'do pela I.ei Municipal N." 271/2006 de 10 de abril de 2006
Atos dos Poderes Executivo e Legisladvo

CGa007

Agua branca - pb, terca-feira. q7 de maio de 2024.

21,100

26

782

3016

1042

Secretana Municipal de Transporte c Mobiidade
Transporle
Transporte Rodoviario

Programa bifraestrulura Rodoviaria
Adquirir Veiculos/Molocideta para Secretaria de
Transporte

4.4.S0.52 Equipanwntos e Material Permanente 60.000,0
0

Fonte de Recursos: 1755.0000 - Recursos de Alienapao de Bens/Abvos-
Administracao Olreta

TOTAL RS 60.000,0

0

TOTAL RJ 60.000,
DO

Aitlgo G* - Consnueni fontes de recursos paxa atender a
execvfSo do presente credito. ANULAQAO partial e/ou total de Oolapdes
Orpamantdries do Orpamento Vigenle, de confotmidada com o Art. 43,
Pardgrafo 1°, Inciso de I a III da Lei 4.320/64.

Artigo 7" - A estimahva do impaclo orpamentdrio-rmanceirD
decorrente da adopao das medjdas previstas nesia lei, bom como. a
declarapio de adequspso orpamentaria e finaix»lra estao contidos nos
Anexos I e II, corsoanle determlrtapao (nsila no art. 16 da Le Comcdenienta'
r» 101/00.

Artigo 6° - Esta Lei entra em vigor na data da sua pubicapdo,
revogados as disposipdes em contrdrlo.

Agua BtancaPB. ent 06 de triM de 2024

EVERTON FIRMINO BATISTA - PREFEITO

ANEXOI

RELATORIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTARIO-
FINANCEIRO

(Art. 16,1, Complementarn''101/2000)
OBJETO DA DESPESAi

Credito especial ao prpamento vigente, no vabr de RS
210.000,00 (duzentos e de2 mil reals), com o otjetivo de criar dotapdes para
adguirir vei'ctilos desbnados a supnr as ttecessidades da frota municipal, com
recursos oriundos de leil3o.

DOTACAO ORCAMENTARI/L:

cdDieo descricAo ElEMENTO TOTAL

20.200

04

122

3002

1002

Gabinele do Pre/eilo
Adminlslrapao

AdministrapSo Geral
Programa GestAo Adminlstraliva
Adquirir Veiculo Automolor pars o GaUnete do FTetelto

4.4.90.52 Equlpamentos e Material Petmanoila 1S0.000

.00
Fonte de Recursos: 1755.0000 - Recursos de Alienapao de Bens/Abtos -
AdministracGo Direta

I01AL R$ 150.000

.00

COOIGO □ESCRJQAO 1 ELEIiEMTO | TOTAL
21.100
26

782
3016
1042

Secretaria Municipal de Trartsporte e Mobiidade
Transporte
Transporte Rodoviario
Prcgrama Infraesbutura Rodoviaria
Adguirir VBicuios/Molodciela para Secretaria tie
Transporte

4.4.90.52 Ei|uipamentos e Material Permanente 60.000,
00

Fonte da Recursos: 1755.00fX)-Recursos de /Uenapbo de Bans/ABvos-
Administracao Direta

Rnalidade: Credito espeoal ao orpamento vigente, no valor de R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reals), com o objetivo de criar dotapdes para adqjirtr
veiculos desbnados a suprir as necessidades da frota municipal, com
recursos oriundos de Recursos de Alienapao do Bens/Leilao.

MPACTO NO ORCAMENTOf2024.
Sern rellexo, pois nao aumenlo a despcsa ja prevista

no orpamento correnle. uma vez que os recursos correnles decorrerao de
anulapto de despesas jd consignadas no orpamento.

IMPACTO HO 0R?AMENT0/2D2S.
Scm refiexo, pois as despesas txtrrentes emanadas

desia lei jd estarao adequadas d realidade orpamentdria futura.

MPACTO NO ORCAM»TOf2025.
Sem reflexo, pois as despesas correnles emanadas

desIa lei ja estaido adequadas a reahdade orparrtentaria futura.

Agua Branco/PB, em 06 de maio de 2024.

EVERTON FRMINO BATISTA- PREFEITO

ANEXO II

OECLARAQAo de ADEQUA^Ao 0R(;AMENTARIA E PiNANCEIRA
(Artigo IE, Indso II. La! Com^ementarn* 101/2000)

OBJETO DA DESPESA:

Crddilo espedaJ ao orpamento vigente. no valor de RS
210.000,00 (duzentos e dez rnl reals), com o ot^elrvo de criar dotapbes para
adquirir velcubjs desbnados a suprir as necessidades da frota municipal, com
recursos oriundos de leilao.

Na qualidade dc ordenador de 'Despesas' do
municipio de Agua Branca, dedaro, para os efeiloa do Art. 16, II da Lei
Complemenlar n° 101/2000. Ld de Responsabilidade Fiscal, que a despesa
adma espedficsda possul adequapao Orpamentaria e FInanceIra com a Lei
Orpairientbria e /manceira com a Lei Orpamentaria Anual, em razjo da
abertura de Credito Especial para esse Tim aulorizado.

Agua Branca/PB, em 06 de maio de 2024,

EVERTON FRMINO BATISTA - PREFEITO

PREFEirURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB
MJminislrafijo:

Everton Firmitio Batista- Prcfcito Constitucional
Jose Bcroaldo Gtimcs dc Andrade - Vicc-Prefcito

JORNAL OFICL4L

Respofuavcl
Assessocia tie Inqneasa

i  ̂ }
Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 

Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

24

24



50LICITAgAO.CE.PHECOS.OE REFERENCIA

P«iqiilaaao9iTiD?;»8/202< l?.aO

Comprador - Prefeitura Municipal de Agua Branca
Colapao - PESQUISA DE PRE^O

CGG008

Termos Pesquisados

PorlBl de Compras Ptj&9cas

Comprador

PrefeilitfB Mmr^i^ d« Barra da Santa Rosa

IdenBdcaSor

2/2024

Ostadalia(8«9o

06/D4/2024

QuaiWdeda

400

Valor

Homotogado

269.0000

Petal de Compras Piiblcas CfimwgAri bnrmiro^nl^ ijn 1 ■friftltlTT 090/2023 22IB2O02* ISO 299.9900
Portal do Compras PiiUcas PreleirurB Muniapal de Setra da S9o BwdiVRN 50418342-2024 211037024 600 265,0000
Portal da Compras Pimcas Selor de LIdlapdes e Conlralos OOB/2024 22/037024 500 169,0000
Porlal de Compras Piibtcas PrefeOura Mursc^ de Limo Ouarta pregAo

EletrCnico
002/2024

08AM7024 2000 145,0000

Portal de Compras Piiblcas PreTeflufa Municipal de Tezeea 0167024 SCO

Valor M6dl0 Valor Medlana Valor MIMmo Valor Mdxino
RS241.3317 Rt 277.0000 RS 145,0000 RS 299,9900

Detaihamento de Pre^os
Termo 1. PlPA

Comprador

Prefeiiufa Municipal de Baira de Sania Rcsa

Uenflncsdor

2002*

Ongem

Petal de Ccnvras Pubkcas

ProduU Licftado

1 -Preslapaodeservlco no Irantporia da Sgua paivel alravds de caim plpa, petcorrando no minimo TOkm/caroa. do
mananclal aid 0 local dede»pe(o.desesunda asdbado. EspeciflcasSes mlnimaa do velcuto capaodade do pipa nSo inleriea tOm ipua.ano/modeloopartfrdoZOOO. Roario a esiBO do{s) Cortraladoia) as de^Msas com moWBIa, ccmOustivd e
manmencSo. Com doewnenlaoSo eidgida pelos egios StcaUadotes- — CONTRATAgAo OE CARROS PlPA PARA O
nWNSPORTE DE AGUA POTAVEL PARA ATENDIMENTO DA POPUWCAO DAS ZONAS URBAWA E RURAL DESTE

Lota/Ham

D/1

Vencedor

JOSE FABIO BASLIO BATISTA

CNPJASPF

103.390.794-44

^aco Homologado Ouanlldeda

289,0000 400,00 Canada

Comprador

Comrs&Ao Permanenle de i

MenttlcadM

0900023

Ortgam

Portal Oe Corr^ras ftMcas

Produto LKliado

SERVigq OE CAMINHAQ TANQUETIPO PIPACAMINHAO PPA 10.000 LTRUCADO. peso 8RUT0 TOTAL 23 000 KG
CARQAUTILMAKNA 15.935KG, DISTAmCIA ENTRE EIX0S4,8 M. POTENaAZBO CV, IWIUSIVE TANQUEOE ACo'INOX PARATRANSPORTE 06 Agua - Otf" DIURNO. AF_06«!14 - Comratapao parcatada. soBdamanda, de services
de hores itiAqulnas e vemilos. sendo mini BScavadena, ratrcesosvadera, escsvadelfa hidrdiAca (ce<i tennedor), traietico
^e»». eameihdo prancfia. oamlnMo targua Opo plpa e molDnfmladwa (patroia). coofcniB EdKaL

LOMTlBm

012

Veneador CNPJICPF

OEPCLEAN DESENTUPtOORA E SERMgoSLTDA 2i«l2.658/0C01-4i
PracoHonMogado Quaalldade

299,9900 150,00 Kea

Comprador

Prereiiura Muraopal de Sena da SAo BedoATN

Idendftcade

50419342-2024

Origem

Potlai de Camprai PdtAcas

Produlo Udlado

AQUISigAO Agua POTAVEL. TRANSPORTAOA em CAMWHAO PPA com CAPACIOADE MiNMAOE 6 000
LITROS. — Aquisic^o de Ag^^9 PotAvet Alreve* d« Cdmtnhfto Pipe.

LoM/ltam

on

Vancador

JHM LOCACOES E SERVICOS EREU

CHPJICPF

34£B1.56«rDOOt-&9

PngsHomoM^do QuanddM*

265,0000 600,00 Uridada

Daladalicilatda

08AXA024

Marca/F^rtcanta

/

OatadaUcdagAo

22102/2024

Mam/FaMlcanta

I

Data da Udlagto

21103/2024

MatpalFabttcanla

Comprador

Selor de LIdtacdese Conlfaloa

IdentMcador

00012024

Origem

Portal de Compras PubbcBS

Data da Ucriegdo

22AI3/2024

PlOdiiloUc«dd Lotadlam

(lorill/lfe Aautenliddadedo dooimenlo pode ser veriFcade no si [a hltpsT/valldoarqulvo .porlaldecomprB8putilcaa.com.br
-^COMPMS Documento 0mdo elotrmicanionle nc Poftel do Compras PObl^ca« em D7/0&'2024 As 17 02*25'^
uEA p(|fiUCA5 CAdigovarfiiador 900EE1

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

25

25



000009
Regisira deptecas paralulura 9 eveolual conltalatao de emprasa para praslapap ds servipps da caminhao equlpadopoin
tanque/pipadeiriorconicapaddadeinnkTia de (2 000 BbtKe txxpba. em bom eslado de conservapdo, devidarnenia
amcriaoado. aleiidendo as nprmas da Irdnsito a da saguranpa, no qua couber, murado de todos os aqoipamentos de
saguranqa eiag:dospelo Oe IRAN, com mceonste espeoai^o para a ̂jripao, comOu&Kvel a demais daspesespopccnia da
empPESa vancsdcfa. — Regtssode ppepospara oonlialacao da empiasa paia praslapao daswiposcam earnirhao
aquipado com tanqoarpipa de irroz e bomba, para transpcrle de igua. com molorrsJa cspeoataado.

TRANSCALI LTOA 11203.323/0001-07

Piapo Honnlasado OuanOdad*

189,0000 SOO.OOHore

Marca/Fabncanta

Ccippredor

Prafeitura Munidoalda Uma Daarte

DstBdaUcltBtio

PREOAO ELETRANICO 002/2024 PtfiaJ de Comppas njfcicaa

Proddlo Udtado

SERVICOS • PRESTACAO OE SERVIQOS de CAMINHAo PPA com CAPAaOADC DE7.000 A10000 Lireos COM
HORIMETRO E MOTORISTA. TODAS AS DESPESAS E MQBtEACAO INaUSA; ANOMINMOOE FASRICAQAO: 2010
— Ragixro da Prates, Opo manor praco, para fulura a avanlual ccnPatacAo de ampresa aapecUteada para locs(do da
maqulna rarroaacavadaira 4x4, ascavadaira hidrauOca, caminhdo Opo (oca cam cagamba basadanle, raia ccxryaKador ram
paia. ro>o compaaadpr Isc. c3niir(h8o plpa, cannhto Irvc* carrocena abetta Wa prandia. balor da asleira sabre esteiras a
mato rtvaladora sobpa roda, (ados cam oparadep^nolatsta, tenfonne aspeciSea(tes no adbL a sar maleada ta*xme
precattos da let Fadetal n-14.133/2021.

RURAL COMERCK) E CCWSTRUCAO LTOA 30A(0.686«a01-21

Prace HdiBeleeadD QuarUMa

145,0000 2.000.00 OuUmalra

yacaMiriiMitB

Cofapppdor

^efaitura Uunippai da Tetxerra

Ortown

Portalde Carrpras PObKcas

Data da Udtagto

PiadulD LWIado

Ccntraiaplo Oa Sarvigas Oa Locagao Da Um CamabSa Tsn Com Capaddada MMna De 10.000 Uros, Cm
Equrpanenla Da Motor Bomba De No Minima 2 Acaxnpanhado Con Mangudra. Para Ficar A rwpnxi^a.. de lodas M
Secrelaiias Do Municlpn Da Taixeira-PB. canlotme crorrograma de abaMadmerdo, de Sagunda 5 Sibado, Paruirendo A
DislAnida Da 70km Ddnos. VUando Raakrar Tcansporte E AbasledmentD De Agua Paldvd, DisSlbuindo Nos Psntos
Indlcados Palas Secrelarias, Depsnda Realrzar No Mlnlmos (02) Duas Cinadas OlAiias Obs: tbtetartsu. Manuiangao E
Combdstival Por Conta Do Contratado.. — ConlralsgAo de aenigos da laaagdo da caminhOa plpa cam capsddade mlnimr
da 10.000 lllros, com molorisia, veando reabar Iranspatta a abasIecinMirio da dgua potivel dislribulndo nos pantos
indicados pels Saerelsda reqirisHanle do munrclpio de Teixe>ta/P0

Marcilo Scuis Tones da Costa 35S2926Smi01-a2

Piego Homolegado Oiiacddada

260,0000 500,00 Cargs

Uafca/P^rteanta

piirlidrri' A atilenSiidada do donimanlo pods ser veriftciKla no Lie tapsZ/vaadaarqwo pcxlaldeecnsirasnibicas.ccxii br
- COMPffAS Doajmentogersdo staponicamante no Portalde Comiiras Pdbircae em 07/06/2024 as 17.02*25.

P()BL(CAS CddigorenficadorSOOEEl

Impresso por convidado em 10/07/2024 15:52. Validação: 1B44.7982.726C.FF7D.AD0E.944B.9ACB.CC92. 
Estudo Técnico Preliminar. Doc. 80276/24. Data: 08/07/2024 10:21. Responsável: Everton F. Batista.

26

26


